
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.61 DEL 13/12/2022 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE 

DELLA DIPENDENTE DI CAT. C  - SERVIZIO FINANZIARIO           

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di dicembre alle ore tredici e minuti trentacinque 

nella Sede Comunale, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

2. PASQUALI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALLADORE ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DOTT. EQUIZI MASSIMO. 

 

Il Sig. GHIROLDI VITTORE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 

Gli assessori Pasquali Claudio e Balladore Alessandro sono presenti in video conferenza 

ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di Giunta Comunale con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 13 del 27/09/2017. 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE 

DELLA DIPENDENTE DI CAT. C  - SERVIZIO FINANZIARIO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Richiamate : 

 

 La deliberazione di Giunta Municipale n. 53 del 18.10.22 avente ad oggetto: ”Presa d’atto 

dimissioni responsabile servizio finanziario” 

La deliberazione di Giunta Municipale  n.56 del 18.10.22 avente ad oggetto:  “Modifica 

dotazione organica” 

La deliberazione di Giunta Municipale n.57 del 08.11.22 avente ad oggetto:  “Piano di 

fabbisogno del personale 2022/2024” 

La deliberazione di Giunta Municipale n.58 del 08.11.2022 avente ad oggetto: 

“approvazione PIAO” 

La determina del segretario comunale n. 3 del 08.11.2022 avente ad oggetto: “Avviso di 

mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. n.165/2001 per assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di istruttore contabile cat. C”;  

 

 

VISTO l’esito positivo di suddetta procedura; 

 

 

DATO ATTO  che  pertanto esistono le condizioni per l’assunzione del personale , attraverso la 

mobilità esterna di tipo volontario da altra amministrazione pubblica; 

 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice dal quale si evince che la candidata adatta a 

ricoprire la mansione ricercata è risultata la Sig.ra Vidali Serena  nata a Voghera il 26.05.1990; 

 

RITENUTO di assumere la suddetta dipendente a far tempo dal 01.01.2023   a tempo pieno e 

indeterminato;  

 

ACQUISITI i pareri di legge;  

 

VISTO il Regolamento dell’organizzazione degli Uffici e dei Servizi ; 

 

VISTO il CCNLL Vigente; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ;  

 

Con voti unanimi palesemente espressi;  

 

 

 

 

 



      DELIBERA     

 

1.  Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

 

2.   Di prendere atto del verbale della Commissione Giudicatrice per la copertura del posto da 

“Istruttore contabile, Cat C1.  giuridico, C2 economico, mediante bando di mobilità esterna e 

volontaria; 

 

 

3. Di esprimere indirizzo affinchè si proceda all’assunzione della dipendente a tempo     

indeterminato;  

 

 

4. Di stabilire il 01.01.2023  quale data di assunzione definitiva in servizio della sig.ra Vidali        

Serena  dal Comune di Castelnovetto ;  

 

 

5. Di demandare al Segretario Comunale tutti gli adempimenti relativi alla stipula del   

contratto   di lavoro con la dipendente;  

 

 

 

 

 

Con separata votazione unanime e palese, rendere la presente immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL  

 

 

 

 



 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49, comma 1 e 147 bis, legge 102/2009. 

 

Parere dei responsabili servizi interessati sulla proposta di deliberazione. 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' PER 

L'ASSUNZIONE DELLA DIPENDENTE DI CAT. C  - SERVIZIO 

FINANZIARIO           

 
SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 

Il sottoscrittoEQUIZI MASSIMO, responsabile dell’Ufficio sopra indicato, per quanto di propria 

competenza e sotto la propria responsabilità esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica ed amministrativa sulla deliberazione in oggetto, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.  

Mezzana Bigli, lì 13/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  EQUIZI MASSIMO 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La sottoscritta Dallera Rag. Ornella, responsabile del Servizio Finanziario del Comune, esprime 

PARERE   FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile della deliberazione in oggetto ai 

sensi del combinato disposto di cui all’art. 49  e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Mezzana Bigli, lì 13/12/2022 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Dallera Ornella 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Sig.GHIROLDI VITTORE 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 202 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 27/12/2022 al 11/01/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Mezzana Bigli, lì 27/12/2022 

 

Il Messo Comunale 

F.to :  Rapetti Lucrezia 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

Mezzana Bigli, lì 27/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 13-dic-2022 

XXX  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.to :DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

 


